
TEREZA NOVÁKOVÁ_ATELIÉR FIŠER/NEZPĚVÁKOVÁ_9. SEMESTR 2021_FA ČVUT

STOLIČKA
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ _ ANDREU WORLD INTERNATIONAL DESIGN CONTEST 2020:

návrh židle nebo stolu v udržitelném designu



UTIL



UTIL



Motivace

Cílová skupina

Vytvořit elegantní stoličku na chatu, kde občas přijde více hostů, 
než je očekáváno. 

Univerzální nástroj, který nebude překážet a zároveň poskytne 
dost míst pro všechny hosty.

Cílovou skupinu tvoří téměř kdokoliv. 

Primárně je však mířeno na mladší skupinu, která se mnohdy 
sejde ve větším počtu, než je očekáváno.







1
2 3



Masivní dřevěná konstrukce

Ocelová konstrukce pro pevnost

Povrchově upravená spárovka 
pro delší životnost

Materiály



Mechanismus bránící samovolnému 
rozevírání, než je umístěna deska

Použití



Kolík s tažnou pružinou pro jednoduché 
zajištění desky a složené stoličky 



Model 1:5



Rozměry
50
0

450

360

356

370



1800

360

50
0














